

EU

EU är ingen enskild stat, utan en överstatlig europeisk union med 27 medlemsstater som alla är demokratier. Antal invånare i EU är ungefär 447 miljoner, vilket kan jämföras med Europas totala befolkning på 746 miljoner. European Council on Refugees and Exiles beräknar att ungefär 1,5 miljoner människor på flykt befinner sig i EU:s medlemsländer, vilket motsvarar ungefär 0,3 procent av den totala befolkningen.

Tips till förhandlingarna

EU har en stark internationell röst eftersom många länder är medlemmar, vilket kan nyttjas i förhandlingarna. Ni kan med fördel samarbeta med USA, tillsammans kan ni få en mycket stark position då ni har liknande ståndpunkter i flera frågor. I frågan om familjeåterförening kan ni även samarbeta med Colombia. I FN-sammanhang är det mycket vanligt att EU:s länder agerar gemensamt även om varje land alltid röstar för sig. I rollspelet har EU en gemensam röst för att inte dominera vid voteringen. Ni håller inte med Kina och Ryssland om att mänskliga rättigheter är enskilda länders angelägenheter, utan tycker det är något som måste införas i alla länder och sedan behöver bevakas via det internationella samfundet.

Var beredda på att få kritik för att EU:s länder inte lyckas enas om hur de ska fördela och ta emot det stora antalet människor på flykt som söker skydd i EU. Flera länder i EU har i stället själva beslutat om att hindra människor på flykt att komma in, och argumenterar för att detta är nödvändigt för att de sociala myndigheterna i landet ska klara av situationen. En del EU-länder menar även att de måste kunna sätta ett tak för hur många människor på flykt de ska behöva ta emot om de ska klara av att garantera rättssäkra asylprocesser och att kunna erbjuda boende, utbildning, vård och jobb till

människor på flykt. Om ni får kritik för detta kan ni argumentera för att många EU-länder har haft ett högt flyktmottagande under en lång tid.

Den europeiska unionen är med andra ord långt ifrån enig om hur människor på flykt ska tas emot. Men ni som representerar EU kan ändå driva en tydlig humanitär linje där ni starkt förespråkar åtgärder för att skydda barn på flykt, inte minst satsningar på SRHR. Samtliga EU-länder har skrivit under FN:s barnkonvention. Sedan 2009 är skyddet av barnets rättigheter ett uttalat mål för EU. På samma sätt säger EU:s rättighetsstadgar att alla barn har rätt till skydd, omvårdnad och utbildning. När EU-rätten tillämpas ska barnets rättigheter respekteras.

Familjeåterförening

EU anser att familjeåterförening är mycket viktigt, inte minst för barn på flykt. Rätt till återförening gäller dock bara för de närmaste familjemedlemmarna, det vill säga föräldrar, partners och barn. När det gäller andra familjemedlemmar får varje enskilt land ta ett beslut i frågan.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

EU anser att SRHR är mycket viktigt. Det är särskilt viktigt att göra insatser för att skydda utsatta grupper, såsom barn på flykt. Det innebär satsningar på sexualundervisning, preventivmedel och vård för

flickor, kvinnor och spädbarn före, under och efter graviditeten. Medlemsländerna i EU skulle också godkänna abort på flera grunder, även om det finns stora variationer mellan de olika medlemmarna. Polen är ett land inom EU som tagit emot många människor på flykt, men där flickors och kvinnors rätt till SRHR på många områden är bristfällig.

Rätten att klaga till FN

I februari 2023 har 16 av EU:s medlemsländer ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter under konventionen kränkts. Dessa är: Belgien, Cypern, Danmark, Finland, Frankrike, Litauen, Irland, Italien, Kroatien, Luxemburg, Portugal, Slovakien, Slovenien, Spanien, Tjeckien och Tyskland. Utöver dessa har fyra EU-medlemmar skrivit under men ännu inte ratificerat protokollet: Malta, Polen, Rumänien, och Österrike. Som EU:s representant kan ni försiktigt förespråka att fler länder bör skriva under.

EU menar att man bör införa en specialrapportör för barn på flykt, bland annat för att ge barn ökade möjligheter att klaga då deras rättigheter kränkts. Proceduren som den ser ut nu med det tredje protokollet menar EU är för byråkratisk, vilket gör att många klagomål inte kommer fram.

